
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  854 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER 
EMERGENZA ABITATIVA A.I.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/12/2022

 876

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA29/12/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 854 DEL 29/12/2022 
 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER EMERGENZA ABITATIVA A.I. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la relazione dell’Assistente Sociale referente, depositata agli atti di ufficio per ragioni di 

riservatezza, che evidenzia lo stato di bisogno connotato dal disagio psichico nonché la situazione di 

emergenza abitativa a carico della Sig.ra A.I.  per cui si rende necessario ed urgente il suo inserimento in un 

alloggio a canone calmierato, elaborando un progetto personalizzato  che la  sostenga nella riabilitazione e 

la accompagni ad un percorso di autonomia; 

 Individuata all’uopo l’Associazione Fondazione Restelli di Rho disponibile ad affittare 

l’appartamento alla Sig. A.I. con i figli minori B.A./B.V.A. a partire dal corrente mese  con una contributo di 

€ 1.740 ( per permettere la copertura affitto ed eventuale cauzione); 

              Rilevata quindi la necessità di sostenere il  progetto stesso, impegnando  al cap. 10457/310 la 

somma di € 1.740 che presenta idonea disponibilità;  

 Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC) , per 

l’assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010, la tracciabilità 

non si applica all’erogazione diretta a titolo individuale di contributi da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni a persone in condizione di fragilità personale e sociale erogati per la realizzazione di 

progetti educativi; 

  

  Considerato che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 02 del 12.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visto il decreto 14 del 25/11/2020 con cui si individuano i sostituti dei Responsabili di Area; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 si è provveduto ad approvare il Peg per 

la gestione dell'esercizio 2022;  

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di Approvazione DUP 2022/24; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione  2022/24 e relativi allegati; 

 

 

DETERMINA 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, al contributo per cauzione  dell’appartamento  e 
prime tre mensilità di affitto, in favore della Sig. ra A.I. presso Fondazione Restelli, come meglio 
dettagliato nella relazione dell’Assistente Sociale  agli atti, relativamente al periodo dal 19 Dicembre 
corrente mese, assumendo la spesa di Euro 1740,00  con imputazione  al cap. 10457/310 Codice del 



DETERMINAZIONE N. 854 DEL 29/12/2022 
 

 

piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 1 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

2. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

3. Di dare atto che, il predetto contributo di € 1.740,00 verrà liquidato direttamente ai proprietari, di 
cui al contratto di locazione;  
 

4. Di dare atto che i  proprietari dell’ alloggio hanno dato formale consenso all’attuazione della misura e 
fornito l’IBAN per  il bonifico del contributo;  
 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo; 

 

6. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2022 e che il 
pagamento  verrà effettuato entro i termini previsti di Legge. 

 

 
LIQUIDA 

 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 al nucleo familiare A.I. identificato nella 
relazione agli atti d’ufficio, il contributo complessivo di € 1.740,00 con quietanza di pagamento 
direttamente a favore dei proprietari, anch’essi identificati agli atti di ufficio, mediante bonifico bancario 
agli estremi indicati  dall’ufficio competente. 

 

 

 

Busto Garolfo, 29.12.2022 

 

      Per La Responsabile Dell’Area Promozione della Persona 
              Dott.ssa Rogora Rosella 

 

 

 

 


		2022-12-29T10:38:05+0100
	ROGORA ROSELLA




